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1. Εισαγωγή 
 

Το Επιμελητήριο Χίου (Ν.Π.Δ.Δ) προήλθε από τη συγχώνευση του Εμπορικού και 
Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Χίου, που ιδρύθηκε το 1918 και του Επαγγελματικού 
και Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Χίου, που ιδρύθηκε το 1947. 

Αποτελεί υποχρεωτική ένωση των φυσικών και νομικών προσώπων που ασκούν 
επιχειρηματική δραστηριότητα στην περιοχή του, με το μητρώο των εγγεγραμμένων 
επιχειρήσεων του να προσεγγίζει τις 3.600. 

Στόχος του Επιμελητηρίου Χίου είναι η υποστήριξη των επιχειρήσεων - μελών του, 
καθώς και της αναπτυξιακής πορείας του Νομού. Στο πλαίσιο αυτό, αναλαμβάνει 
πρωτοβουλίες με βάση τους παρακάτω άξονες: 

- Υποστήριξη, ενημέρωση και πληροφόρηση των μελών του για θέματα 
οικονομικά, χρηματοδοτήσεων, κοινοτικών προγραμμάτων, εκθέσεων 
εσωτερικού και εξωτερικού κ.λ.π. 

- Εκπροσώπηση της τοπικής επιχειρηματικής κοινότητας για όλα τα θέματα 
τοπικού ενδιαφέροντος. 

- Προώθηση - προβολή των τοπικών προϊόντων σε εθνικό & διεθνές επίπεδο. 
- Γενικότερη προβολή του Νομού Χίου ως προορισμό, ως τόπο δημιουργίας 

νέων επιχειρηματικών επενδύσεων κ.λπ. Στο παραπάνω πλαίσιο, το 
Επιμελητήριο Χίου προωθεί αναπτυξιακές δράσεις που σχετίζονται με την 
γενικότερη πρόοδο του Νομού, μεταξύ των οποίων περιλαμβάνεται και η 
ανάληψη και υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων έργων, τα αποτελέσματα 
των οποίων συμβάλλουν στην ενίσχυση των τοπικών επιχειρήσεων-μελών 
του. 

Βασικοί στόχοι του Επιμελητηρίου Χίου είναι: 

- Η αναβάθμιση του ρόλου του με στόχο τη στήριξη της τοπικής 
επιχειρηματικής κοινότητας. 

- Η ανταποδοτικότητα στα μέλη του. 
- Η ενεργός συμμετοχή στην τοπική ανάπτυξη. 
- Η δικτύωση με την ευρύτερη επιχειρηματική κοινότητα της χώρας και του 

εξωτερικού, η προσέλκυση νέων επιχειρηματικών κεφαλαίων και νέων 
επενδύσεων στο νομό Χίου. 

Στο παρόν έγγραφο παρουσιάζονται οι δράσεις του Επιμελητηρίου Χίου για το έτος 
2025, οι οποίες εξυπηρετούν τους προαναφερόμενους σκοπούς. 
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2.   Υλοποίηση Προγραμμάτων Επιμόρφωσης – 

Επαγγελματικής Κατάρτισης 

 

2.1 Σεμινάρια Υγιεινής & Ασφάλειας Τροφίμων 
 

Το Επιμελητηρίου Χίου διοργανώνει εκπαιδευτικά προγράμματα για τις βασικές 
αρχές Υγιεινής και Ασφάλειας τροφίμων, σύμφωνα με την ΥΑ 14708/10-08-2007/ΦΕΚ 
1616/Β/17-08-2007. 

Κατά τη διάρκεια του έτους 2025 υλοποιήθηκαν 2 κύκλοι Σεμιναρίων. 

 

  

2.2 Σεμινάρια Τεχνικού Ασφαλείας Β’ και Γ΄ κατηγορίας 
 

Το Επιμελητήριο Χίου υλοποιεί σεμινάρια επιμόρφωσης εργοδοτών και εργαζομένων 
σε θέματα άσκησης καθηκόντων Τεχνικού Ασφαλείας, καθώς σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία (Εγκύκλιος με αρ. πρωτ. 2776/15.01.2024) κάθε εργοδότης 
που απασχολεί προσωπικό οφείλει να έχει Τεχνικό Ασφαλείας στην επιχείρησή του.  

Το Επιμελητήριο Χίου, κατά τη διάρκεια του έτους 2025, υλοποίησε 2 κύκλους 
σεμιναρίων Επιμόρφωσης εργοδοτών για θέματα άσκησης καθηκόντων τεχνικού 
ασφαλείας  Γ΄ κατηγορίας (χαμηλή επικινδυνότητα). 
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2.3 Λοιπά Σεμινάρια 
 

- «Σεμινάριο Επιχειρηματικής εκπαίδευσης με θέμα: Διαχείριση Ταμειακών 
Ροών (Cash Flow Management) και Ερμηνεία Οικονομικών Αποτελεσμάτων 
(P&L) για τη λήψη αποφάσεων» 

Το Επιμελητήριο Χίου υλοποίησε σεμινάριο επιχειρηματικής εκπαίδευσης για τα 
μέλη του σεμινάριο με θέμα: «Διαχείριση Ταμειακών Ροών (Cash Flow Management) 
και Ερμηνεία Οικονομικών Αποτελεσμάτων (P&L) για τη λήψη αποφάσεων» 

Το συγκεκριμένο σεμινάριο απευθυνόταν σε επιχειρηματίες και στελέχη που 
επιθυμούν να ενισχύσουν τις γνώσεις τους στη διαχείριση ρευστότητας, στην 
κατανόηση των οικονομικών καταστάσεων και στη χρήση τους ως εργαλείο για 
τεκμηριωμένη λήψη επιχειρηματικών αποφάσεων. 
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- «Σεμινάριο Menu & Design Development: Από την ιδέα στην Υλοποίηση με 
Στρατηγική και Βιωσιμότητα» 

Το Επιμελητήριο Χίου σε συνεργασία με το Σωματείο Ιδιοκτητών Καταστημάτων 
Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, υλοποίησε σεμινάριο με θέμα: «Σεμινάριο Menu & 
Design Development: Από την ιδέα στην Υλοποίηση με Στρατηγική και Βιωσιμότητα» 

Το συγκεκριμένο σεμινάριο απευθυνόταν σε ιδιοκτήτες και στελέχη επισιτιστικών 
επιχειρήσεων.  
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- Σεμινάριο με θέμα: «Το πλαίσιο των όρων αμοιβής και εργασίας μισθωτών 
ξενοδοχείων, εστίασης, εμποροϋπαλλήλων κλπ σε συνδυασμό με την 
ψηφιακή κάρτα εργασίας» 

 
Το Επιμελητήριο Χίου σε συνεργασία με τον Εμπορικό Σύλλογο Χίου και το Σωματείο 
Ιδιοκτητών Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος Χίου, διοργάνωσε δωρεάν 
σεμινάριο με θέμα: «Το πλαίσιο των όρων αμοιβής και εργασίας μισθωτών 
ξενοδοχείων, εστίασης, εμποροϋπαλλήλων κλπ σε συνδυασμό με την ψηφιακή κάρτα 
εργασίας». 
 
Στόχο του σεμιναρίου αποτελούσε η ανάλυση του νέου θεσμικού πλαισίου και η 
ενημέρωση επιχειρήσεων και εργαζομένων σχετικά με την εφαρμογή της ψηφιακής 
κάρτας εργασίας και τις σχετικές κυρώσεις που προβλέπονται επί των παραβάσεων. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

3. Δράσεις Προβολής  - Συμμετοχή σε εκθέσεις - Εξωστρέφεια 
 

3.1 Άρωμα Χίου 
Το Επιμελητήριο Χίου σε μία προσπάθεια να στηρίξει 

τους παραγωγούς των τοπικών προϊόντων, αλλά και εν 

γένει τον επιχειρηματικό ιστό του νησιού, 

πραγματοποίησε για 4η συνεχή χρονιά την εξαιρετικά 

επιτυχημένη δράση «Άρωμα Χίου» στην Αίθουσα 

Πολλαπλών Χρήσεων του σταθμού του μετρό στο 

Σύνταγμα, από τις 16 έως 20 Ιουνίου 2025. 

Η δράση «Άρωμα Χίου» στοχεύει στην τοποθέτηση της ακριτικής Χίου στην «καρδιά» 

της Ελλάδας για μία εβδομάδα, με στόχο να βοηθήσει τα μέλη ενός μικρού ακριτικού 

Επιμελητηρίου στην προσπάθεια τους να «προσεγγίσουν» νέες αγορές.  
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Τα αποτελέσματα της διοργάνωσης ήταν για ακόμη μία φορά εξαιρετικά, τόσο ως 

προς το αίσθημα που άφησε στους ίδιους τους συμμετέχοντες και στους επισκέπτες 

της δράσης, όσο και ως προς το θετικό αποτύπωμα στην τοπική οικονομία. 

Το «Άρωμα Χίου» έχει συντελέσει σημαντικά -σε τοπικό επίπεδο- στην αναβάθμιση 

της εικόνας του Επιμελητηριακού θεσμού αποδεικνύοντας έμπρακτα ότι τα μέλη μας 

αποκομίζουν σημαντικά οφέλη από τη συμμετοχή τους σε οργανωμένες 

Επιμελητηριακές δράσεις. Η δράση θα πραγματοποιηθεί για πέμπτη συνεχή χρονιά 

από 15-19 Ιουνίου 2026, ευελπιστώντας να προσελκύσει περισσότερο κόσμο και να 

τον «ταξιδέψει» με γεύσεις και αρώματα στο νησί της μυροβόλου Χίου. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 Συμμετοχή του Επιμελητηρίου Χίου στην 89η ΔΕΘ 
 

Το Επιμελητήριο Χίου συμμετείχε στην 89η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης με 15 
Χιώτες παραγωγούς. Για ακόμη μία χρονιά οι καλύτεροι πρεσβευτές του νησιού μας 
παρουσίασαν τα μοναδικά προϊόντα τους με τους επισκέπτες της έκθεσης να 
δείχνουν την προτίμησή τους σε αυτά. 
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3.3 Συμμετοχή Επιμελητηρίου Χίου στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση Travel Turkey 

Izmir (3-5/12/2025)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4 Συν-διοργάνωση Eκδηλώσεων 
 

• Limani Open Market 

Το Επιμελητήριο Χίου σε συνεργασία με το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χίου, 

διοργάνωσε την έκθεση Limani Open Market στον Κεντρικό Λιμένα της Χίου. 

Τα 7 περίπτερα μισθώθηκαν σε 18 διαφορετικές επιχειρήσεις καθώς και στον Ιδ. 
Φορέα Τουρισμού Χίου κατά τη διάρκεια των 7 δεκαήμερων της έκθεσης (4/7- 11/9) 
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Στόχος της δράσης είναι η ανάδειξη της Χίου μέσα από τα τοπικά προϊόντα της, τα 

αρώματα της, τη φιλοσοφία και την κουλτούρα της. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

• Λευκή Νύχτα 

Το Επιμελητήριο Χίου σε συνεργασία με τον Εμπορικό Σύλλογο Χίου και τον Δήμο 
Χίου, διοργάνωσε τη «Λευκή Νύχτα» η οποία πραγματοποιήθηκε στις 5 Αυγούστου 
2025.  

Στόχος της εκδήλωσης, η οποία αποτελεί πλέον θεσμό, είναι η τόνωση της 
τοπικής αγοράς δημιουργώντας μια γιορτινή ατμόσφαιρα η οποία θα προσελκύσει 
τους επισκέπτες στην αγορά της Χίου.  
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• Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις- Μαγικά Χριστούγεννα στην 

Αγορά της Χίου 

Το Επιμελητήριο Χίου σε συνεργασία με τον Εμπορικό Σύλλογο Χίου και τον Δήμο Χίου 

διοργάνωσε μία σειρά από χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις στην αγορά της Χίου για 

το 2025, με στόχο τη δημιουργία μιας γιορτινής ατμόσφαιρας η οποία θα 

προσελκύσει τον κόσμο στην αγορά της Χίου και θα τονώσει την οικονομική 

δραστηριότητα των επιχειρήσεων. 
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• Συνάντησης εργασίας στο Κέντρο Έρευνας Μαστίχας, με θέμα: 

«Ζητήματα Νομοθετικής Συμμόρφωσης για την εισαγωγή 

προϊόντων στις ΗΠΑ» 

 

Το Επιμελητήριο Χίου σε συνεργασία με το Κέντρο Έρευνας Μαστίχας διοργάνωσε 
εκδήλωση με θέμα: "Ζητήματα Νομοθετικής Συμμόρφωσης για την εισαγωγή προϊόντων 
στις ΗΠΑ“, με κεντρικό ομιλητή της εκδήλωσης τον κ. Frank Yiannas, πρών Deputy 
Commissiοner του FDA. 

 

 

 

3.5 Προβολή της Χίου και των προϊόντων της σε εθνικά Μέσα Μαζικής 

Ενημέρωσης 

 

Το Επιμελητήριο Χίου στοχεύει στη συνεργασία με Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης 
εθνικής εμβέλειας, αποσκοπώντας στα μέγιστα αποτελέσματα ως προς την προβολή 
του νησιού και των τοπικών ποιοτικών του προϊόντων. 
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3.6 Υπερήφανος χορηγός σημαντικών πρωτοβουλιών 

Στηρίζουμε δράσεις και πρωτοβουλίες που έχουν θετικό πρόσημο στην τοπική 
κοινωνία και οικονομία. Κάποιες σημαντικές δράσεις που στήριξε το Επιμελητήριο 
Χίου εντός του 2025, είναι ενδεικτικά: 

❖ Εκδήλωση «Λευκή Νύχτα» 
❖ Προωθητική ενέργεια «Blue Friday» 
❖ Προωθητική ενέργεια «October in Chios» 
❖ Αποκριάτικες εκδηλώσεις (Μόστρα Θυμιανών) 
❖ Κολυμβητική Ομοσπονδία 
❖ Ενίσχυση Φορέα Τουρισμού Χίου 
❖ Ποδηλάτες Χίου 
❖ Σύλλογος Αθλητών Υγείας 
❖ Υποστήριξη δράσεων εξωστρέφειας Δήμου Χίου- Τμήμα Ανάπτυξης, 

Επιχειρηματικότητας, Ναυτιλίας & Τουρισμού 

4 Ενημερωτικές Εκδηλώσεις & Συναντήσεις Επιχειρηματικού 

/Αναπτυξιακού Ενδιαφέροντος  
 

4.1 Διαδικτυακή ενημερωτική εκδήλωση με θέμα: «Διοικητικές κυρώσεις για 

παραβάσεις σχετικά με την εμπορική δραστηριότητα Γ.Ε.ΜΗ» 

 
Το Επιμελητήριο Χίου διοργάνωσε δωρεάν διαδικτυακή ενημερωτική εκδήλωση 
ανοικτή προς όλες τις επιχειρήσεις με θέμα: «Διοικητικές κυρώσεις για παραβάσεις 
σχετικά με την εμπορική δραστηριότητα Γ.Ε.ΜΗ». 

Στόχος της εκδήλωσης ήταν η ενίσχυση της διαφάνειας και της συμμόρφωσης των 
επιχειρήσεων με το ισχύον νομικό πλαίσιο, καθώς και η ενημέρωση των μελών του 
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Επιμελητηρίου για τις βέλτιστες πρακτικές στην τήρηση των υποχρεώσεών τους στο 
Γ.Ε.ΜΗ. 

 

4.2 Συμμετοχή σε ομάδες εργασίας – Διαβούλευση - Δικτύωση 

 
Το Επιμελητήριο Χίου συμμετείχε σε πλήθος διοργανώσεων, συνεδρίων και 
συναντήσεων, από τις οποίες ενδεικτικά αναφέρονται: 
 

o Συνάντηση εργασίας του Προγράμματος «Περιφερειακά Πανεπιστήμια ως 
Καταλύτες Οικονομικής Ανάπτυξης: Ο ρόλος τους στην ενίσχυση της Γνώσης 
της Καινοτομίας και της Απασχόλησης των Αποφοίτων», το οποίο υλοποιείται 
από το Τμήμα Μηχανικών Οικονομίας και Διοίκησης της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Αιγαίου, σε συνεργασία με το Western Norway 
University of Applied Sciences. 

o Συνάντηση εργασίας με θέμα το Μεταφορικό Ισοδύναμο, μεταξύ μελών ΔΣ 

του Εμπορικού Τμήματος Επιμελητηρίου Χίου και επαγγελματιών του κλάδου 

Εμπορίου. 

o Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Επιμελητηρίου Χίου και του Εθνικού 
Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε. (ΕΔΥΤΕ-GRNET)    

o Μνημόνιο συνεργασίας μεταξύ του Επιμελητηρίου Χίου και του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου 

o 37ο Συνέδριο της Ομοσπονδίας Συλλόγων Υπαλλήλων Επιμελητηρίων Ελλάδος 
(Ο.Σ.Υ.Ε.Ε.)  

 
Το Επιμελητήριο Χίου φιλοξένησε τo 37ο Συνέδριο της Ομοσπονδίας Συλλόγων 
Υπαλλήλων Επιμελητηρίων Ελλάδος (Ο.Σ.Υ.Ε.Ε.)  
 

 

o Συμμετοχή σε διαβουλεύσεις στο πλαίσιο σχεδιασμού δράσεων που αφορούν 
την επιχειρηματικότητα 
 

- Συμμετοχή του Επιμελητηρίου Χίου στη συνάντηση διαβούλευσης για τις 
Δράσεις Επιχειρηματικότητας στο Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027» 
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- Συνάντηση της Ομάδας Έργου Αστικής Αρχής στο πλαίσιο συντονισμού της 
Στρατηγικής ΒΑΑ. 

4.3 Συμμετοχή σε Θεματικές Επιτροπές 

 
Ενδεικτικά: 
 

- Εκπροσώπηση στην Επιτροπή Διαχείρισης Προγράμματος «Τοπική Ανάπτυξη 
με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων» στο πλαίσιο του προγράμματος 
«Βόρειο Αιγαίο» 2021-2027. 

- Εκπροσώπηση στις παρακάτω θεματικές επιτροπές που λειτουργούν στην 

ΚΕΕΕ: 

o Εξωστρέφειας & Διεθνών Σχέσεων – Ευρωπαϊκών θεμάτων & Εδαφικής 

Συνεργασίας 

o Αντιμετώπισης επιπτώσεων από το προσφυγικό & μεταναστευτικό 

πρόβλημα 

o Εκθέσεων 

- Εκπροσώπηση σε τοπικές επιτροπές: 

o Δημοτική Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης & Προβολής 

o Επιτροπή Διακανονισμού Εμπορικών Μισθώσεων 

o Περιφερειακής Υπηρεσίας Υπ. Εργασίας ή Επιτροπή Εργασίας Ν. Χίου 

5 Δημοσίευση αναφοράς σχετικά με τα στατιστικά στοιχεία 

επαγγελματικής δραστηριότητας της τελευταίας 5ετίας 

(01/01/2020-31/12/2024) 
 

Το Επιμελητήριο Χίου δημοσίευσε αναφορά με τα στατιστικά στοιχεία επαγγελματικής 

δραστηριότητας της τελευταίας 5ετίας (01/01/2020-31/12/2024) που αφορούν εγγραφές και 

διαγραφές επιχειρήσεων, κατά τη χρονική περίοδο από 1/1/2020 έως 31/12/2024, σύμφωνα 

με τα στοιχεία που τηρούνται στο μητρώο του Επιμελητηρίου Χίου.  
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6 Συμμετοχή σε έργα  

 

6.1 ClusTech «Δημιουργία cluster ενεργειακών κοινοτήτων στην Ελλάδα και 

στην Κύπρο» Κύριος Δικαιούχος – Π/Υ 191.295€ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2 Εκπροσώπηση στην Αστική Αρχή και στην Ομάδα Έργου της Αστικής Αρχής 

για την υλοποίηση έργων στο πλαίσιο της εγκεκριμένης Στρατηγικής ΒΑΑ 
Εγκεκριμένα έργα στο πλαίσιο της Στρατηγικής ΒΑΑ με Δικαιούχο το Επιμελητήριο 
Χίου: 

ΈΡΓΟ Π/Υ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

490.000€ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

300.000€ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΚΑΜΠΟΥ ΜΕ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΤΩΝ ΣΗΜΕΙΩΝ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

500.000€ 
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6.3  Ερευνητικό Πρόγραμμα ΜΕD- GIAHS 
 

Το Επιμελητήριο Χίου μέσω της Αναπτυξιακής εταιρείας η οποία συμμετείχε ως 

συνδεδεμένος εταίρος στο έργο MED-GIAHS, υποστήριξε ενεργά το ερευνητικό πρόγραμμα 

στο πλαίσιο του οποίου εξετάζεται η δυνατότητα η νότια Χίος, με τη μοναδική παραγωγή της 

μαστίχας και το τοπίο που αυτή δημιουργεί, να θεωρηθεί Παγκοσμίως Σημαντικό Σύστημα 

Αγροτικής Κληρονομιάς. 
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7 Δράσεις ενίσχυσης της επιχειρηματικότητας   
 

• Ενδεικτικές Παρεμβάσεις για τη στήριξη της επιχειρηματικότητας  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Παρέμβαση για το Μεταφορικό Ισοδύναμο 

 

Παρέμβαση για την επαναφορά των 

μικρών νησιών ΠΒΑ στο καθεστώς του 

μειωμένου συντελεστή  

 

Επιστολή προς τον Πρωθυπουργό της Ελλάδας, κ. 

Κυριάκο Μητσοτάκη, αναφορικά με το πρόσφατο 

Προεδρικό Διάταγμα 129/2025 (ΦΕΚ Δ’ 194/15.04.2025) 

 Παρέμβαση για τις δράσεις ΕΣΠΑ 
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8 Ενημέρωση μελών του Επιμελητηρίου Χίου 
 

8.1 Δημιουργία δημόσιου καναλιού στην κοινότητα Viber 

Δημιουργήθηκε κανάλι του Επιμελητηρίου Χίου στο Viber με στόχο την άμεση 

ενημέρωση των συνδρομητών για σεμινάρια, εκδηλώσεις και άλλες δράσεις του 

Επιμελητηρίου Χίου. Ο αριθμός των συνδρομητών πλησιάζει τους 500. 

8.2 Ενημέρωση μελών μέσω αναρτήσεων σε portal, social media και αποστολή 

εβδομαδιαίου Νewsletter 
 

Αποτελεί στόχο μας η άμεση ενημέρωση των μελών μας για θέματα που αφορούν το 
επιχειρηματικό γίγνεσθαι, ευκαιρίες σε χρηματοδοτικά προγράμματα, 
επαγγελματική κατάρτιση, εξωστρέφεια, κοινωνική πληροφόρηση κ.ά. Για το σκοπό 
αυτό, χρησιμοποιούμε σύγχρονα εργαλεία στοχεύοντας στην ελαχιστοποίηση των 
πιθανοτήτων να αποκλείονται μέλη μας από την πρόσβαση σε σημαντική 
πληροφόρηση.  

 

 

 

 

 

 

 

Ενημέρωση 

μέσω 

Newsletter 

Αναρτήσεις 

στο Portal 

Αναρτήσεις σε 

σελίδες social 

media (Facebook, 

Instagram, Tik 

Tok, Youtube) 
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9 Έκδοση πιστοποιητικών 
 

Εκδόθηκαν από την Υπηρεσία του Επιμελητηρίου Χίου συνολικά 1.685 πιστοποιητικά, τα 

οποία αφορούν πιστοποιητικά εγγραφής, διαγραφής, ιστορικά πιστοποιητικά μέλους, 

βεβαιώσεις μη μέλους, βεβαιώσεις Επιμελητηρίου για προσχώρηση στη σύμβαση 

της Κ.Ε.Ε.Ε. με την αυτοδιαχείριση. 

Επιπλέον πραγματοποιήθηκαν 334 νέες εγγραφές μελών και 222 διαγραφές μελών. 

10  Λειτουργία βάσει πιστοποιημένων διαδικασιών 

Το Επιμελητήριο Χίου κατέχει διαχειριστική επάρκεια για την υλοποίηση δημοσίων 
συμβάσεων, προμηθειών & υπηρεσιών και τη διαχείριση έργων. 

             


